

Schantz Innovation A/S

**Birketofte 15
3500 Værløse**

CVR-nr. 20 21 67 78

**Årsrapport 1/1 - 31/12 2016
(20. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 31/5 2017



Morten Schantz
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	3-4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6-9
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Noter	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Schantz Innovation A/S Birketofte 15 3500 Værløse CVR-nr.: 20 21 67 78 Stiftet: 25. juni 1997 Hjemsted: Furesø Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2016
Bestyrelse	Birgitte Klausen Morten Schantz Michael Schantz Klausen
Direktion	Morten Schantz
Revisor	Revision Nord Bymidten 80 3500 Værløse
Pengeinstitut	Nordea Nykredit

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at udøve virksomhed med handel og service samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været begivenheder i år 2016, der medfører væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold vedrørende år 2016, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udviklingen i regnskabsåret 2016

Årets resultat udgør kr. 7.956.257. Egenkapitalen udgør kr. 51.754.987.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1/1 - 31/12 2016

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttoresultat	1.122.055	63.532
1 Personaleomkostninger	-1.079.775	-702.952
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-15.315	-14.594
Andre driftsomkostninger	-9.000	-108.118
Resultat af primær drift	<u>17.965</u>	<u>-762.132</u>
6 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.377.357	2.763.135
3 Finansielle indtægter	608.856	2.097.344
Nedskrivning af finansielle aktiver	-799.783	0
4 Finansielle omkostninger	-192.873	-192.758
Resultat før skat	<u>8.011.522</u>	<u>3.905.589</u>
Skat af årets resultat	-55.265	-198.105
Årets resultat	<u><u>7.956.257</u></u>	<u><u>3.707.484</u></u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	103.400	101.200
Overført resultat	7.852.857	3.606.284
Disponeret	<u><u>7.956.257</u></u>	<u><u>3.707.484</u></u>

BALANCE PR. 31/12 2016

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
AKTIVER		
Grunde og bygninger	2.093.353	2.093.353
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	237.257	19.072
5 Materielle anlægsaktiver	<u>2.330.610</u>	<u>2.112.425</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	37.792.385	29.415.028
Andre værdipapirer og kapitalandele	333.557	0
Finansielle anlægsaktiver	<u>38.125.942</u>	<u>29.415.028</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>40.456.552</u>	<u>31.527.453</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	126.285	458.729
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.290.766	6.313.641
Udskudt skatteaktiv	206.814	1.065.221
Selskabsskat	803.142	0
Andre tilgodehavender	8.687.145	5.040.689
Periodeafgrænsningsposter	36.040	4.322
Tilgodehavender	<u>14.150.192</u>	<u>12.882.602</u>
Værdipapirer	<u>3.269.753</u>	<u>3.008.168</u>
Likvide beholdninger	<u>172.225</u>	<u>56.863</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>17.592.170</u>	<u>15.947.633</u>
AKTIVER	<u><u>58.048.722</u></u>	<u><u>47.475.086</u></u>

BALANCE PR. 31/12 2016

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
PASSIVER		
Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	50.651.587	42.798.730
Foreslået udbytte	103.400	101.200
7 EGENKAPITAL	<u>51.754.987</u>	<u>43.899.930</u>
Udskudt skat	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER	<u>0</u>	<u>0</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	0	10.661
Leverandører af varer og tjenesteydelser	78.899	52.471
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.558.246	0
Selskabsskat	0	0
Anden gæld	656.590	3.512.024
Periodeafgrænsningsposter	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>6.293.735</u>	<u>3.575.156</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>6.293.735</u>	<u>3.575.156</u>
PASSIVER	<u>58.048.722</u>	<u>47.475.086</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualaktiver og -forpligtelser

NOTER

1	Personaleomkostninger	2016	2015
	Gager og lønninger	1.001.825	690.175
	Pensioner	56.956	0
	Andre omkostninger til social sikring	20.994	12.777
		<u>1.079.775</u>	<u>702.952</u>
	Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>2</u>
2	Af- og nedskrivninger	2016	2015
	Grunde og bygninger	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.315	14.594
		<u>15.315</u>	<u>14.594</u>
3	Finansielle indtægter	2016	2015
	Renter tilknyttede virksomheder	73.390	1.543.680
	Øvrige finansielle indtægter	535.466	553.664
		<u>608.856</u>	<u>2.097.344</u>
4	Finansielle omkostninger	2016	2015
	Renter tilknyttede virksomheder	4.353	0
	Øvrige finansielle omkostninger	188.520	192.758
		<u>192.873</u>	<u>192.758</u>
5	Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		Grunde og bygninger	
	Kostpris 1. januar	2.093.353	151.053
	Årets tilgang	0	245.000
	Årets afgang	0	-15.000
	Kostpris 31. december 2016	<u>2.093.353</u>	<u>381.053</u>
	Af-/nedskrivninger 1. januar	0	131.981
	Af-/nedskrivninger på afh. aktiver	0	-3.500
	Årets af- og nedskrivninger	0	15.315
	Af-/nedskrivninger 31. december 2016	<u>0</u>	<u>143.796</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>2.093.353</u>	<u>237.257</u>

NOTER

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2016	2015
Kostpris 1. januar	40.586.480	5.010.126
Opskrivning/nedskrivning	0	0
Tilgang	0	35.576.354
Afgang	0	0
Kostpris 31. december 2016	40.586.480	40.586.480
Værdireguleringer 1. januar	-11.171.452	-13.935.530
Årets resultatandele efter skat	8.592.570	3.214.896
Kursregulering	-121.847	55.110
Regulering kap. andele primo	-93.366	-505.928
Modtaget udbytte i regnskabsåret	0	0
Værdireguleringer 31. december 2016	-2.794.095	-11.171.452
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	37.792.385	29.415.028
Specifikation af henlæggelse til nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Saldo 1. januar	0	0
Årets resultat efter skat	0	0
Årets godkendte udbytte	0	0
Heraf udloddet aconto	0	0
Saldo 31. december 2016	0	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

	Selskabs- kapital	Årets resultat	Ejerandel	Regnskabs- mæssig værdi
Birketofte 13-15 ApS, Værløse	80.000	264.781	100%	14.027.454
Schantz Realty ApS, Værløse	125.000	-524.140	100%	11.379.089
Festina Lente A/S, Værløse	3.500.000	11.667.711	82%	12.600.840
Leisure Polish Invest, Szczecin	3.389.655	-1.538.530	50%	3.990.378

7 Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Egenkapital i alt
Egenkapital, primo	1.000.000	42.798.730	101.200	43.899.930
Betalt udbytte	0	0	-101.200	-101.200
Årets resultat	0	7.852.857	103.400	7.956.257
Egenkapital, ultimo	1.000.000	50.651.587	103.400	51.754.987

NOTER

8 Sikkerheder og pantsætninger

Selskabet har kautioneret for gæld til datterselskabers realkreditinstitutter stor kr. 31.352.383.

9 Eventualaktiver og -forpligtelser

Eventualaktiver:

Ingen

Eventualforpligtelser:

De danske sambeskattede tilknyttede selskaber hæfter solidarisk for skat af sambeskatningen.